


1

OBSAH

9-10

16-17

3-5

10

18

6-8

11-12

19

ROZHOVOR

ANKETA

ÚSPĚCHY 
NAŠICH ŽÁKŮ

RECEPT

KŘÍŽOVKA

VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ
NENÍ NUDA

NEJLEPŠÍ CYKLISTÉ

800 STROMŮ PRO
OPAVU

13-15
TURISTICKÉ TIPY

20-21

OMALOVÁNKA

22
800 LET MĚSTA
OPAVY

2

23
MISTROVSTVÍ ČR
V ŠACHU



Sebastian Mičker, žák 6. třídy a jezdec motokárového italského
týmu Emilia Kart, zvítězil ve třetím kole italského šampionátu
Trofeo Easykart Italy na trati v italské Cremoně. Současně
obdržel cenu Petra Černého pro nejlepšího českého jezdce
závodu. Na trati porazil dvacet soupěřů a ve finále navíc dosáhl
nejrychlejšího času. V průběžném pořadí šampionátu mu patří
čtvrté místo. Za Emilia Kart Sebastian závodí druhým rokem a loni
byl jako nejlepší Čech    na deváté příčce.

Velkého úspěchu dosáhl žák II.B
třídy, Šimon Blaha, který v krajské
výtvarné a literární soutěži Policie
ČR s názvem Bezpečná doprava
budoucnosti, získal skvělé 2. místo.
Vzhledem k obrovskému množství
výtvarných prací je to výborný
výsledek. 

Úspěchy našich žáků...
ÚSPĚCH V LITERÁRNÍ SOUTĚŽI POLICIE ČR

ÚSPĚCH NAŠEHO ŽÁKA V MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽI

3

VÍTĚZOVÉ V SOUTĚŽI MERKUR 2024

Ve středu 12. června se žáci naší školy zúčastnili tradiční
soutěže ve stavění ze stavebnice Merkur. Tuto skvělou
soutěž pořádá již 12. rokem SŠPU v Opavě. Do této soutěže
se zapojily školy z celého okresu a konkurence je vždy
velmi silná. Soutěž spočívá ve skládání dvou modelů, které
se žáci dozví v den soutěže a v omezeném čase se snaží
tyto modely sestavit co nejdokonaleji. Na soutěž se
dlouhodobě připravovali žáci Alexandr N., David S. a Petr Š.
ze třídy 7.B. Jejich trénink a píle byly odměněny ziskem       
1. místa v soutěži. 

https://www.zsbnopava.cz/uspech-v-literarni-soutezi-policie-cr/
https://www.zsbnopava.cz/uspech-naseho-zaka-v-mezinarodni-soutezi/
https://www.zsbnopava.cz/uspech-naseho-zaka-v-mezinarodni-soutezi/


V květnu se v areálu Městského koupaliště Opava konalo
oblastní kolo soutěže Mladých zdravotníků, kde se naše
dvě družstva ze   2. stupně umístila na 9. a 10. místě.
Soutěž byla velmi náročná a protože konkurence je vždy
velká, chtěli bychom pochválit a poděkovat všem žákům    
a žákyním, kteří se soutěže zúčastnili s plným nasazením.

Koncem května proběhlo v Ostravě krajské finále chlapců
v basketbalu. Do tohoto turnaje se tradičně kvalifikovalo
také naše družstvo. Závěrečného finále se zúčastnilo šest
družstev, které byly rozděleny do dvou skupin. Náš tým se
ve skupině střetl s výběry Krnova a Příboru. Oba dva
soupeře jsme porazili jasným rozdílem a skupinu vyhráli.     
V semifinále jsme si poradili s Frýdkem-Místkem. Finále
nás postavilo před domácí výběr ZŠ Bělský les. Během
tohoto utkání jsme si stále udržovali dostatečný náskok     
a zaslouženě zvítězili a stali se popáté během posledních
devíti let krajskými přeborníky. Přičteme-li k těmto pěti
titulům krajských přeborníků, také dvě stříbrné medaile, je
jasné, že kluci z Božky jsou v kraji tradičně nejlepší. 

Úspěchy našich žáků...
MISTŘI KRAJE V BASKETBALU

OBLASTNÍ KOLO SOUTĚŽE MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ

4

VOLEJBALOVÝ TURNAJ DĚVČAT

Koncem dubna se naše děvčata zúčastnila
volejbalového turnaje základních škol. Naše skupina
se odehrála v tělocvičně Elim. Soupeřkami byla
děvčata z Velkých Hoštic a ze ZŠ Vrchní. Všechny
týmy bojovaly o každý bod. Nakonec se z vítězství  
ve skupině radovala děvčata z Velkých Hoštic,        
na druhém místě se umístily naše holky a na třetím
místě se umístily dívky ze ZŠ Vrchní.

https://www.zsbnopava.cz/uspech-v-literarni-soutezi-policie-cr/
https://www.zsbnopava.cz/uspech-naseho-zaka-v-mezinarodni-soutezi/
https://www.zsbnopava.cz/uspech-naseho-zaka-v-mezinarodni-soutezi/


Úspěchy našich žáků...

5

BRANNĚ VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽ WOLFRAM 2024 –
POSTUP DO KRAJE

Dva týmy naší školy – kluků a holek z osmých tříd –
zabojovaly v branně vědomostní soutěži Wolfram 2024.
Soutěžily v tradičních disciplínách jako byl vědomostní
test o členech paravýsadku Wolfram, zdravovědě,
vytrvalostním běhu na 1 km, silovém trojboji, bojové
dráze, hodu granátem, střelbě ze vzduchové zbraně, ale    
i v nové disciplíně – stavbě Da Vinciho mostu.
Kvalita všech zúčastněných družstev každým rokem
stoupá, proto byl souboj s ostatními dvaceti družstvy
velmi těžký.
Přesto se jednomu družstvu podařilo obsadit velmi
pěkné sedmé místo a druhému družstvu dokonce druhé
místo, což je postupové místo do krajského finálového
kola pořádaného ve velmi atraktivním prostředí
vojenského újezdu Libavá. Tohoto kola se však
postupové družstvo zúčastní až na začátku deváté třídy,
v říjnu.

https://www.zsbnopava.cz/2-misto-branne-vedomostni-soutez-wolfram-2024-postup-do-kraje/
https://www.zsbnopava.cz/2-misto-branne-vedomostni-soutez-wolfram-2024-postup-do-kraje/


Ve školní družině není nuda!

6

ZAŽIJTE PŘÍRODU VE MĚSTĚ

Paní vychovatelky společně s dětmi 1.B ze školní družiny
se jako spolutvůrci zapojili do akce ZŠ Nový svět Zažijte
přírodu ve městě.
Jednotlivé ŠD si vybraly stanoviště a s dětmi vytvořily
plakát, který tam vyvěsily. Na plakátu jsou umístěny
informace, zajímavosti, úkoly a výtvory dětí.  Naše družina
si vybrala téma „Ptáci“ a  děti vytvořily plakát, na kterém
jsou zajímavosti a spousta informací o ptácích v Opavě   
a přilehlém okolí, aktivity a také pexeso ptáků, které je na
plakát vloženo pod QR kódem. Každý si ho tak může
stáhnout, nechat barevně vytisknout a hrát si. 
Kromě toho paní vychovatelky s dětmi v rámci svých
družin namalovaly kamínky, které si každý, kdo si prošel
trasu a splnil úkoly, mohl vyzvednout jako odměnu           
v informačním centru. 

VYZKOUŠEJ SI ŘEMESLO – KOVÁŘSTVÍ 

Koncem dubna přijel za našimi družinovými dětmi pán,
který umí vykovat kde co, pan kovář. Představil dětem
své řemeslo na školním dvoře a děti si pak mohly
vyzkoušet vykovat hřebík nebo lístek. Zjistily, že to zase
tak jednoduché není a že je to umění a těžká práce, ale
výsledky pak stojí za to. 

https://www.zsbnopava.cz/skolni-druzina-vyzkousej-si-remeslo-kovarstvi-sablony-op-jak/
https://www.zsbnopava.cz/skolni-druzina-vyzkousej-si-remeslo-kovarstvi-sablony-op-jak/


Ve školní družině není nuda!

7

VZDĚLÁVACÍ POBYT ŠKOLNÍ DRUŽINY

V rámci dvoudenního družinového výletu zažili žáci 3.tříd
spoustu zábavy a společných zážitků. Během pátečního
odpoledne stihli procházku z nádraží Hradec nad Moravicí       
na zámek, kde byl pro děti připraven vzdělávací program.
Pomocí práce s textem se mohly děti o zámku dozvědět
spoustu informací. Pěšky se pak dostali až do Areálu Dobré
Pohody v Žimrovicích. V prostorách areálu se děti vyřádily      
na dětském hřišti, společně večer poseděly u ohně a statečně
překonaly bobříka odvahy. Na sobotní ráno pro děti paní
vychovatelky připravily netradiční sportovní soutěže                   
a odměnily vítěze. Před obědem už stačilo jen zchladit nožky     
v řece, najíst se a zamířit domů.

SNOEZELEN

Koncem května navštívily děti z 1. A relaxační místnost
Snouzelen. Děti si vyzkoušely řadu relaxačních metod      
a pomůcek na téma „Pokusy“. Děti si například malovaly
prstíky do písku, kde se jim odhalovaly pomocí světla
různé obrázky. Po celou dobu hrála relaxační hudba, která
přispěla k dobré pohodě. 

https://www.zsbnopava.cz/vzdelavaci-pobyt-skolni-druziny-3-a-a-3-b/
https://www.zsbnopava.cz/skolni-druzina-vyzkousej-si-remeslo-kovarstvi-sablony-op-jak/


Ve školní družině není nuda!

8

DRUMBENY 

V polovině mezi nás zavítal pan Zdeněk Roller a představil
dětem ve školní družině své drumbeny. Drumben je rytmický
nástroj a je vyroben z přírodních a recyklovaných materiálů.
Drumbeny mají různé velikosti, můžete je pomalovat a také je
využít jako nábytek. Děti si hru na drumbeny a hraní                   
s drumbeny vyzkoušely a naší tělocvičnou se nesly zvuky
bubnů a zpěv dětí, které si celou akci pořádně užily. 

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ ŠKOLNÍCH DRUŽIN

Středeční dopoledne 15. května patřilo dopravní soutěži
školních družin. Úkolem našich cyklistů byla jízda
zručnosti a vědomostní test. Ani tady se neztratili            
a v kategorii třetích tříd naše Amálka P. obsadila výborné
1. místo.

https://www.zsbnopava.cz/vzdelavaci-pobyt-skolni-druziny-3-a-a-3-b/
https://www.zsbnopava.cz/vzdelavaci-pobyt-skolni-druziny-3-a-a-3-b/
https://www.zsbnopava.cz/skolni-druzina-vyzkousej-si-remeslo-kovarstvi-sablony-op-jak/


Paní ředitelka
Ivana Lexová

Rozhovor

Paní ředitelko, na úvod bych se Vás chtěl
zeptat, zda byste nám vysvětlila, jaký je rozdíl
mezi prací ředitele a zástupce ředitele?

Zástupce ředitele i ředitel mají rozdělené
kompetence, tedy některé úkoly plní ředitel sám,
stejně tak jako zástupce ředitele nebo učitelé.
Ředitel školy je ale zodpovědný za všechno        
a za všechny. Např. rozvrh hodin tvoří zástupci
ředitele, ale ředitel školy zodpovídá za správnost
v rámci rozdělení hodin, úvazků učitelů atd.
Ředitel školy se stará o finance školy                   
ve spolupráci s ekonomkou, řeší dodržování
hygienických zásad, problematiky výchovně
vzdělávacího procesu, právnických záležitostí,....
a některé úkoly deleguje na další podřízené
pracovníky. Škola je příspěvková organizace -
taková firma, která musí dodržovat směrnice,
které musí také tvořit a kdo, pod koho "spadá", je
dobře vidět z "pavouka", který je součástí
organizačního řádu školy a visí na nástěnce        
u vstupního schodiště ve škole.

Co považujete za největší úspěch naší školy   
za posledních deset let?

Kromě toho, že si vážím úspěchů našich žáků
jak v soutěžích, tak v tom, jak se jim daří        
na středních školách a dál v životě, si považuji
toho, že se nám po mém mnohaletém snažení
podařilo vybudovat přístavbu školy        
s odbornými učebnami.

Kdybyste měla tři přání jak vylepšit naši školu
jaké by to byla?

První velké přání by bylo, aby byla ve škole
pořád skvělá atmosféra a pohoda, druhé přání,
aby všichni byli schopni táhnout za jeden provaz
a třetí přání mít mnohem více peněz, aby se dalo
vylepšit i prostředí, ve kterém jsme. Nový
nábytek, ještě lepší pomůcky,...

9



Autorem rozhovoru je Cyril Dvořák

10

Nejedná se o konkrétní pravidlo, ale žáci by měli
být mnohem více samostatní a zodpovědní.
Bylo by fajn, kdyby se méně omlouvali,
vymlouvali a často nejsou schopni přijmout
zodpovědnost za své vlastní činy. Učitelé musí
své povinnosti plnit, je to součást jejich práce,
takže nevím o konkrétním "pravidlu", které by
porušovali, to by mohli přijít i o práci, ale jelikož
je naše práce velmi psychicky náročná, občas
se stane, že učitel takový tlak nevydrží                
a zareaguje ne příliš ideálně. I na tom stále
pracujeme.

Jaké pravidlo školy nejčastěji porušují žáci          
a jaké učitelé?

 Je naše škola v Opavě něčím jedinečná?

Je toho určitě více, ale naše škola rozhodně je
velmi ceněna tím, že mají žáci výborné výsledky
i v dalším životě, že se snažíme udržovat
pozitivní klima ve škole a všechny problémy,      
o kterých se dozvíme, ihned řešíme a snažíme
se vyřešit. Usilujeme o spolupráci s rodiči        
a učitelé spolupracují a mají velmi dobré
vztahy. To vůbec není ve školách pravidlem.

Recept na letní sorbet

Co budeme potřebovat:
ovoce (meloun, jahody, maliny, ostružiny...)
šťávu z limet či citrónu
na dochucení cukr nebo med

Postup:
Ovoce zmrazíme (alespoň 8 hodin - přes noc).
Poté přesuneme do mixéru a mixujeme, dokud
konzistence sorbetu nebude třeba jako...zubní
pasta :-) Poté už jen dosladíme, vymačkáme
šťávu a voilá - zmrzlina jako z Itálie je hotová!

Valérie Stříbná



Naši studenti dosáhli fantastických výsledků v prestižní „Dopravní soutěži mladých cyklistů 2024“.
Celá soutěž se konala od začátku května do půlky června a děti z naší školy se jí zúčastnily        
ve velkém stylu.
Děti si prošly okrskovým kolem pořádaným v Malých Hošticích, kde vyhrály a postoupily        
do okresního kola. Zde znovu excelovaly a vyhrály první místo. Tento úspěch jim otevřel cestu        
do krajského kola ve Frenštátě pod Radhoštěm, kde soutěž trvala dva dny. Naši cyklisté zde opět
zvítězili a postoupili do celostátního kola, které se konalo po dobu tří dnů v Hradci Králové. Zde
obsadili skvělé třetí místo a stali se tak třetími nejlepšími v celé České republice!
Soutěže se zúčastnilo šest statečných studentů ve věkové kategorii do 12 let: kapitánka Terezka
Strnádková, Terezka Smolková, Honza Kozák, Ondra Matušek, Žaneta Kociánová a Nela Jarmová.
Pod vedením pana učitele Petra Matuška se na soutěž připravovali celý školní rok.
Děti soutěžily v několika náročných disciplínách. V královské disciplíně – jízdě po dopravním hřišti,
také v druhé nejtěžší disciplíně – jízdě zručnosti. Dalšími disciplínami byly zásady poskytování
první pomoci, testy z pravidel silničního provozu a test z labyrintu – mapy, kde musely děti najít
nejbezpečnější cestu.
Během celé soutěže se naši žáci museli vypořádat s různými překážkami, včetně dvakrát
pochroumané ruky, která skončila v sádře, horečkami, nepříznivým počasím a velmi zdatnými
soupeři. Přesto jeden z našich žáků dokonce vyhrál hlavní cenu pro nejlepšího individuálního
jezdce.
Veliké poděkování patří našim soutěžícím dětem, jejich rodičům za neocenitelnou podporu        
a celému podpůrnému týmu – trenérovi, panu Pavlu Blahutovi a Monice Bartošové z Krajského
úřadu MSK, a všem organizátorům všech kol této úžasné soutěže.
Naši studenti opět ukázali, a to i před přítomným ministrem dopravy panem Martinem Kupkou, že
tvrdá práce a odhodlání přináší vynikající výsledky. Jsme na ně velmi hrdí a těšíme se na jejich
další úspěchy.

11

CYKLISTÉ ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY BOŽENY
NĚMCOVÉ V OPAVĚ JSOU TŘETÍMI NEJLEPŠÍMI

V CELÉ ČESKÉ REPUBLICE!!!

https://www.zsbnopava.cz/cykliste-ze-zakladni-skoly-bozeny-nemcove-v-opave-jsou-tretimi-nejlepsimi-v-cele-ceske-republice/
https://www.zsbnopava.cz/cykliste-ze-zakladni-skoly-bozeny-nemcove-v-opave-jsou-tretimi-nejlepsimi-v-cele-ceske-republice/
https://www.zsbnopava.cz/cykliste-ze-zakladni-skoly-bozeny-nemcove-v-opave-jsou-tretimi-nejlepsimi-v-cele-ceske-republice/


12

CYKLISTÉ ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY BOŽENY
NĚMCOVÉ V OPAVĚ JSOU TŘETÍMI NEJLEPŠÍMI

V CELÉ ČESKÉ REPUBLICE!!!

https://www.zsbnopava.cz/cykliste-ze-zakladni-skoly-bozeny-nemcove-v-opave-jsou-tretimi-nejlepsimi-v-cele-ceske-republice/
https://www.zsbnopava.cz/cykliste-ze-zakladni-skoly-bozeny-nemcove-v-opave-jsou-tretimi-nejlepsimi-v-cele-ceske-republice/
https://www.zsbnopava.cz/cykliste-ze-zakladni-skoly-bozeny-nemcove-v-opave-jsou-tretimi-nejlepsimi-v-cele-ceske-republice/


TURISTICKÉ TIPY

13

Londýn je hlavní město Spojeného Království.

Nabízí hodně turistických atrakcích například

Westminsterský palác (obr.1), nad kterým se tyčí

věž se zvonem známým jako Big Ben (obr.2). Další

světoznámou památkou, kterou při návštěvě

Londýna nemůžete minout, je  most Tower Bridge

(obr.3). V Londýně jsou také k vidění krásné paláce

například Buckinghamský (obr.4) nebo

Kensingtonský palác (obr.5). Můžete také

navštívit hrad Windsor (obr.6), který se nachází

nedaleko Londýna. Na procházce můžete

zhlédnout Trafalgarské náměstí (obr.7) či náměstí

známé jako Piccadilly Circus (obr.8).

Londýn

1 2

3

3

4

5

6

7

8



TURISTICKÉ TIPY

14

Lisabon je hlavním městem Portugalska.

Nejznámější turistickou atrakcí je Klášter

Jeronymitů (obr.1) a Hrad svatého Jiří (obr.2),

který je nedaleko od Lisabonské katedrály (obr.3).

Dalšími populárními památkami jsou Belémská věž

(obr.4) nebo Most 25. dubna (obr.5). V tomto

městě se nachází krásná čtvrť jménem Alfama

(obr.6). Doporučuji si prohlédnout Muzeum vody,

ke kterému patří akvadukt Águas Livres (obr. 7),  

Nedaleko Lisabonu, za řekou Tejo [težu] se nachází

Socha Krista (obr.8), kterou můžete navštívit také. 

Lisabon

2

1

2

3

4

5

6

7 8



5

TURISTICKÉ TIPY

15

I v hlavním městě Česka je mnoho krásných

památek. Například Pražský hrad (obr.1) a Karlův

most (obr.2), ale také tu leží další památky.

Například hrad Vyšehrad (obr.3) nebo Národní

muzeum (obr.4), které navazuje na Václavské

náměstí. Z  dalších památek stojí za zmínku  ještě

Pražská brána (obr.5) a Staroměstské náměstí,    

na kterém lze  vidět Pražský orloj (obr.6) a Chrám

Matky Boží před Týnem (obr.7). Dále se v Praze

nachází Petřínská rozhledna (obr.8) nebo známá

atrakce -  budova jménem Tančící dům (obr.9). 

Praha

2

1

2

3 4

6

6

7

8

9

Michal Málek



1 .  Jaké  ak t i v i ty  dě láš  v  l é tě  ?
2 .  Chod íš  na  koupa l i š tě ,  nebo  se  koupeš  doma v  bazénu?

3 .  Pop iš  l é to  t řemi  s lovy .
4 .  Jaká  je  Tvo je  ne job l íbeně jš í  p ř íchuť  zmrz l i ny?

5 .  K te rou  barvu  máš  spo jenu  s  l é tem?

 Hraju fotbal

1.
 Do bazénu

2.
 Voda, hezké počasí, zábava

3.
 Mango

4.
 Žlutá

5.
Vojtěch Harazin, 7.B

anketa

 

16

 Judo, chodíme na koupaliště

a jezdíme na tábor.

1.

 Na koupaliště

2.
 Slunce, bazén, plavky

3.
 Vanilková

4.
Červená

5.
 Jakub Jurásek, 3. B

 Plavu
1.

 Na koupaliště

2.
 Smutek, prázdniny, zábava

3.
Belgická čokoláda

4.
Černá

5.

Jonatán Tengler, 3. B

 Hraju fotbal

1.
 Bazén

2.
 Nejlepší věci na světě

3.
 Redbull

4.
 Rudá

5.
Josef Juřica, 7.B



anketa

 

 Programuju.

1.
 Bazén

2.
 Programování, venek, koupání

3.
 Čokoládová

4.
 Oranžová

5.

Daniel Czech, 7. B

Anketu vytvořily Brigita Jurásková a Adriana Kalembová

17

 Jsem v bazénu.

1.
 V bazénu na zahradě

2.
 Voda, zmrzlina, relax

3.
 Sušenková

4.
 Žlutá

5.
Pavel Štrohalm, 4.B

 Létám na dovolenou do Portugalska a do Velké

Británie.

1.

 Raději na koupališti, protože je to tam větší.

2.
 Volno, horko, výlet

3.
 Čokoládová

4.
 Žlutá nebo červená

5.
Michal Málek, 7.B

 Chodím do bazénu.

1.
 Na koupaliště

2.
 Zábava, prázdniny, bazén

3.
 Vanilková

4.
 Zelená

5.

Liliana Kalembová, 4.B



I t ´ s  own  . . . . . . . . . . .  (pov innost )  to  res t ,  ch i l l  and  go  out  dur ing

summer  b reak

1 .

Wh ich  season  i s  the  oppos i te  o f  summer?2 .

I ns tead  o f  i ce  c ream,  we  can  get  i ce  tea  o r  the  de l ic ious  . . . . . . . . . .

wh ich  you  can  make  on ly  f rom th ree  ing red ients .

3 .

You  can  obv ious ly  . . . . . . . . .  i n  the  water .4 .

 Every  sea  i s  a  par t  o f  the  . . . . . . . . . .  (oceán) .5 .

 The  f i r s t  day  o f  the  week  i s  . . . . . . . . . . . .6 .

T rans la te  the  word  “summer” .7 .

My  favour i te  mov ie  i s  . . . . . . . . . . . . .  the  sheep .8 .

You  can  t rave l  abroad  and  there  you  can  sw im in  the  . . . . . .9 .
Valérie Stříbná18

Summer crossword



19
Klaudie Kittlová

Vybarvi obrázek podle čísel

Omalovánka



800 let městaOpavy

20

Koncem května oslavila naše krásná Opava

800 let od svého vzniku. Při této příležitosti

byly uspořádány bohaté oslavy, které byly

zahájeny slavnostním průvodem Setkání věků.

Vedle ostatních nápaditých a pestrých skupin,

které reprezentovaly historickou i současnou

Opavu, jsme se neztratili ani my. Zůstali jsme

věrni názvu naší školy, a tak za nás šli            

v průvodu např. Božena Němcová s babičkou   

a zástupci všech jejích známých pohádek. Jak

nám to slušelo si můžete prohlédnout v galerii.



800 let městaOpavy

21



Sadili jsme stromy k výročí

22

V květnu jsme zasadili společnými silami 5 stromů, abychom
tak podpořili projekt 800 stromů pro Opavu. K výsadbě
jsme vybrali  5 ovocných stromů v rámci projektu rozšíření
naší Stezky pěti smyslů. O výsadbu se zasloužili žáci z prvního
i druhého stupně – vykopali jámy obohatili zeminu o hnojiva,
zasadili a zalili vysazované stromy. V zalévání budeme
pokračovat, ať se stromům u nás u školy líbí a poslouží tak       
i dalším generacím.

https://www.zsbnopava.cz/sadili-jsme-stromy-k-vyroci/


Mistrovství ČR školních týmů v šachu

23

Ve dnech 24. 6. – 26. 6. 2024 proběhlo ve Zlíně Mistrovství
ČR školních týmů v šachu, kterého se zúčastnili naši žáci        
Šimon Š., Matěj Š., Matěj L., Daniel C.. Na toto mistrovství se
probojovali přes okresní i krajské kolo. Chlapci předvedli
opravdu úctyhodný výkon během obou dnů a devíti kol, který
jim přinesl krásné umístění na 6. místě z 32 družstev. Kluci
toho ovšem neměli dost a během jednoho odpoledne si
zahráli simultánku s GM Martinem Petrem, kde vybojovali tři
remízy, což byl pro ně nezapomenutelný zážitek. Tímto jim
děkujeme za skvělou reprezentaci školy a přejeme jim mnoho
úspěchů nejen na poli šachovnice, ale i ve škole.

https://www.zsbnopava.cz/sadili-jsme-stromy-k-vyroci/


Přejeme všem našim čtenářům krásné
a odpočinkové prázdniny, spoustu

nezapomenutelných zážitků
a především moře radosti!!! 

Vaše redakce


